
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.32 del 08-04-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE DVR SEDI COMUNALI - ING. FAZZOLI 

SERGIO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 14/07/2015, con la quale si è deliberato la 

programmazione per il sistema di gestione per il miglioramento della sicurezza e della salute dei 

lavoratori nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i..; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 dell’08/01/2020 con cui sono state attribuite al sottoscritto, 

responsabile del Settore Bilancio e Programmazione, le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 14/07/2015, con la quale si è deliberato la 

programmazione per il sistema di gestione per il miglioramento della sicurezza e della salute dei 

lavoratori nei luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i..; 

 

 

RITENUTO opportuno dover provvedere all’affidamento dell’incarico professionale per la 

redazione del Documento di Valutazione Rischi sui luoghi di lavoro (sedi uffici comunali, 

farmacia comunale nonché n. 11 cimiteri); 

 

VISTO che per l’affidamento del suddetto incarico è stata richiesta un’offerta economica 

all’Ing. Sergio Fazzoli di Perugia, RSPP del Comune di Camerino; 

 

VISTA l’offerta economica presentata dall’Ing. Fazzoli per un importo pari ad € 5.900,00 iva 

esente e ritenuta la stessa congrua; 

 

RITENUTO dover affidare l’ incarico professionale per la redazione del Documento di 

Valutazione Rischi sui luoghi di lavoro (sedi uffici comunali, farmacia comunale nonché n. 11 

cimiteri) all’ing. Sergio Fazzoli di Perugia; 



  

pag. 2 

 

 

VISTA la necessità di dover assumere impegno di spesa per l’importo complessivo di € 

5.900,00; 

 

DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) attribuito dall’Autorità Nazionale 

AntiCorruzione  (ANAC) è il seguente: Z522CAA232; 

 

VISTA la fattura n. 3 del 10.04.2020 trasmessa dall’Ing. Fazzoli Sergio, relativa all’incarico 

professionale per la redazione del  DVR relativo alle sedi comunali,  formalmente corretta, e 

ritenuto dunque  opportuno provvedere alla relativa liquidazione; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare l’ incarico professionale per la redazione del Documento di Valutazione 

Rischi sui luoghi di lavoro (sedi uffici comunali, farmacia comunale nonché n. 11 

cimiteri) all’ing. Sergio Fazzoli di Perugia; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 5.900,00 al Cap. 415 del Bilancio 2020 in 

corso di redazione; 

3) Di liquidare la fattura n. 3 del 10.04.2020 dell’importo complessivo pari ad € 5.900,00 

(iva esente) trasmessa dall’Ing. Sergio Fazzoli quale compenso per l’incarico 

professionale svolto con imputazione della spesa al Cap. 415 del Bilancio 2020 in 

corso di redazione. 

 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

08-04-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 08-04-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 



  

pag. 3 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 897 

 

Camerino, 24-04-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


